
CILËSI    PRECIZION    SHPEJTËSI



Aluforma-Plast, e vetmja në llojin e saj në Shqipëri 
dhe rajon përsa i përket teknologjisë moderne, 
shpejtësisë, kapacitetit të lartë prodhues dhe cilë-
sisë, nisi aktivitetin e saj në 2023, me një investim 
serioz që mundësoi sjelljen në Shqipëri të linjës 
së plotë automatike Elumatec dhe Someco, dy 
makineri të teknologjisë më të fundit gjermane të 
prodhimit me kapacitet të lartë.

Prej 2023, Aluforma-Plast ofron cilësi dhe shpejtësi 
për klientët tanë në projekte të larmishme si kom-
plekset e banimit, objektet akomoduese, dhe qën-
drat tregtare, duke përmbushur kërkesat globale 
dhe duke vendosur standarde të larta në tregun 
shqiptar dhe më gjerë.

RRETH
NESH:



Misioni ynë është të transformojmë industrinë prodhuese me 
cilësinë maksimale të prodhimit të aluminit dhe plastikës (fasa-
dave, dyerve, dritareve, kangjellave, grilave) duke përdorur te-
knologjinë më të avancuar gjermane.

Cilësi.Precizion.Shpejtësi  – kjo është motoja jonë, me qëllim që 
klientët tanë të jenë gjthmonë një hap para në kohë, cilësi dhe 
saktësi.

Vizioni ynë është të udhëheqim sektorin e prodhimit të alu-
minit dhe plastikës duke vendosur standarde të reja për cilësi 
dhe qëndrueshmëri në treg. Ne synojmë të jemi partnerë të 
besueshëm për klientët tanë, duke ofruar zgjidhje të person-
alizuara dhe unike për projektet e tyre, falë përdorimit të te-
knologjisë gjermane dhe praktikave më të fundit në fushën 
tonë.MISIONI

VIZIONI



PRODUKTET 
TONA
DRITARE DYER FASADA PERGOLA NDARËSE 

AMBJENTI
KANGJELLA 
DHE GARDHE

GRILA

GRILAVE TË 
JASHTME

DRITARE DHE VETRATA ALUMINI DYER ALUMINI

DRITARE DHE VETRATA ME HAPJE DYER HYRESE ( HINGED ) DHE PIVOT

FASADA TË VAZHDUARA XHAMI

FASADA TË VENTILUARA

DRITARE DHE VETRATA ME RRËSHQITJE

SMARTIA S67
SMARTIA S67 PHOS
SMARTIA M11000
SMARTIA M20650
SMARTIA M9660
SMARTIA M9660 PHOS
SMARTIA S77 PHOS
SUPREME S91
SMARTIA M15000
SMARTIA S67 URBAN
SMARTIA S77
COMFORT Μ20000
M940
COMFORT M9400

SMARTIA MD9660
SMARTIA MD67
SMARTIA SD77
SUPREME SD95
SMARTIA M11000
SMARTIA M15000
SMARTIA M15000 BR
SMARTIA M15000 RS
SUPREME SD115
COMFORT Μ20000
COMFORT M9400
COMFORT M940

SMARTIA M7
SMARTIA M50
SMARTIA M35
SMARTIA M6
SMARTIA M65
SMARTIA M78
COMFORT M4
COMFORT M3

SMARTIA PG 160 P SANTORINI
SMARTIA PG 115P ITHACA
SMARTIA PG120F
SMARTIA PG120P MYKONOS

SMARTIA P100
SMARTIA P100 SLIM
SMARTIA P150 URBAN
SMARTIA P200
SMARTIA P200 SLIM
P19 V-BLOCKER

SMARTIA FC10
SMARTIA FC60
SMARTIA FC80
SMARTIA M8200
SMARTIA M8250

CERAMIC M7000
SMARTIA M7000 BARCODE
WOODALUX M6
WOODEE
J BOND M7000

COMFORT M13500
SMARTIA M13700
SMARTIA M13800
SMARTIA M5600
SMARTIA S13600
SMARTIA M9300

SMARTIA M9300

SUPREME S500 PHOS
SMARTIA M12500
SMARTIA S560
SUPREME S650 PHOS
SUPREME S700
SMARTIA S350
SMARTIA S440
SMARTIA M14600
SMARTIA M630 PHOS
SMARTIA M450
SMARTIA M45000
COMFORT M900
COMFORT M9050
COMFORT M9200

DRITARE DHE VETRATA ME PALOSJE

SMARTIA M19800
SMARTIA MF6500
SMARTIA M9800
SUPREME SF85
SMARTIA MF65



D
R

IT
A

R
E

D
R

IT
A

R
E

 D
H

E
 V

E
TR

A
TA

 M
E

 H
A

P
JE



SMARTIA S67është sistemi i ri i plotë i hapjes me dy pozicione i ALUMIL, i cili kombi-
non performancat e shkëlqyera izoluese termike së bashku me fleksibilitetin e lartë të 
ndërtimit dhe dizajnin e jashtëzakonshëm.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES

CLASS E1500
Class 4
45 dB
RC3

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SMARTIA S67

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

GJERESIA KANATIT
LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Me hapje antiribaldi
Po
Apartament

67 mm

Dopjo-Tresh

deri në 58 mm

13 mm

30mm fibër xhami polyamide, PE 
shkumë izoluese

Dhome – Erupiane , Dado – 
Europiane

Perimetrial I vazhduar me 3 nivele 
llastiqesh EPDM kundër përshkim-
it të ujit

75 mm
93 mm

67 mm

67mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

SISTEMI PVC ME THELLËSI PREJ 80 MM DHE VLERË UF DERI NË 0.94 W/M²K

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

deri në 180 Kg
nga 1,5 W/m²K
Për të gjitha tipologjitë me hapje me dy pozicione

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M

 M
E
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SMARTIA S67 PHOS ofron sisteme moderne minimale me kanat dhe pjesë të fshehura. 
Ky version maksimizon dritën natyrale falë gjerësisë së dukshme të profilit të aluminit 
prej vetëm 72 mm. Izolimi dhe performanca e shkëlqyer termike e tij në aspektin e 
përshkueshmërisë së ajrit, ujit dhe ngarkesës së erës, e bën atë ideal për projektet e 
kërkuara.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT

CLASS E1500
CLASS 4

SISTEM I IZOLUAR ME HAPJE 
SMARTIA S67 PHOS

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

GJERESIA E KORNIZES
LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Me hapje antiribaldi
Po
Apartament

Dopje

28/34/40 mm

13 mm

Poliamid me gjerësi 30 mm, Kool-
therm, Shkumë izoluese

Euro-Groove, Euro-nut

Perimetrale me 3 nivele gominash 
EPDM

67 mm
72 mm

109 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

SISTE
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PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

deri në 180 kg
nga 2 në 2,3 W/m²K
Per te gjitha tipologjite me hapje me dy pozicione

KARAKTERISTIKAT



SMARTIA M11000 është një sistem me hapje me dy pozicione që mund të plotësojë 
nevojat më të vështira falë një larmie të madhe të zgjidhjeve dhe dizenjove.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT

CLASS E900
CLASS 4
47 dB

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SMARTIA M11000

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

LLOJI XHAMIT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

GJERESIA E KORNIZES
GJERESIA KANATIT
LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT

Me hapje antiribaldi
Po
Klasike, Harkore, Apartament

61 mm

Tek-Dopjo-Tresh

Perimetral I vazhduar me 3 nivele 
llasitqesh EPDM kundra ujits

Poliamide 24 mm & 20 mm

20 deri në 59 mm
Dhome – Erupiane , Dado – 
Europiane

62,5 mm
70 mm
70 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

deri në 180 Kg
nga 2,3 deri në 2,9 W/m²K
Për të gjitha tipologjitë me hapje me dy pozicione

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA M20650 është një sistem me hapje i izoluar me dizajn modern, duke për-
dorur një profil të fshehur që ofron një kontakt minimal me dritaret dhe dyert. Është 
një zgjidhje e jashtëzakonshme për ndriçimin maksimal natyror

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

CLASS 4
CLASS 9A
C4

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SMARTIA M20650

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

GJERESIA KANATIT
LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Me hapje antiribaldi
Po
Harkore, Apartament

62,5 m

Dopjo

deri në 24mm

24 mm Poliamide

Dhome – Europiane

Perimetral I vazhduar me 3 nivele 
llasitqesh EPDM kundra ujit

61,6 mm
65,5 mm

99 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

PESHA KANATIT
UF

deri në 180 Kg
nga 2,1 në më shumë se 3,8 W/m²K

KARAKTERISTIKAT

SISTE
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SMARTIA M9660 është një sistem i izoluar me hapje, për zonat me një klimë më 
të ngrohtë, duke siguruar ndërtime me cilësi të lartë dhe aplikimin e tipologjive të 
ndryshme me performancë të konsiderueshme termike. Është ideale për rinovimet, 
duke kombinuar sigurinë dhe funksionalitetin, pa kërkuar kosto të larta investimi.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
REDUKTIMI I ZERIT

CLASS E1650
CLASS 4
RC2
45dB

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SMARTIA M9660

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

GJERESIA KANATIT
LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Me hapje antiribaldi
Po
Klasike, Harkore, Apartament

56 mm

Dopjo-Tresh

20mm deri në 49 mm

15 mm

Poliamide 24 mm, Shkumë 
izoluese PE

Dhome – Erupiane , Dado –
Europiane

Perimetrial I vazhduar me 3 nivele 
llastiqesh EPDM kundër përshkim-
it të ujit

63,5 mm
82 mm

61 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

LLOJET E TIPOLOGJIVE
PESHA KANATIT
UF

Për të gjitha tipologjitë me hapje me dy pozicione
deri në 180 Kg
nga 2,2 W/m²K

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M
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A
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Sistemi SMARTIA S77 PHOS ofron alternativë për kornizat me kanat dhe fashaturë të 
fshehur. Ky version është ideal për maksimizimin e dritës natyrale falë reduktimit të 
gjerësisë së aluminit të dukshëm. Sistemi ofron performancë të lartë të izolimit termik 
dhe të përshkimit të ujit, të cilat bashkë me izolimin akustik e bëjnë atë ideal për pro-
jekte të mëdha.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
REZISTENCA NDAJ ZERIT

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SMARTIA S77 PHOS

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

LLOJI XHAMIT

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Me hapje antiribaldi
Po
Apartament

77 mm

30 mm – 45 mm

13 mm

Poliamid me gjerësi 40 mm, Kool-
therm, Shkumë izoluese

Dopjo-Tripleks

Dhome – Erupiane , Dado – 
Europiane

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
dhe shkumë EPDM

67 mm

69 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

me shume se 130 Kg
nga 2.5 në më shumë se 3.6 W/m²K
Për të gjithë tipologjitë me hapje me 
dy pozicione

KARAKTERISTIKAT

SISTE
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CLASS E1500
CLASS 4
C4/B4
42 dB



SMARTIA M9660 PHOS ofron tipologji kanatesh të fshehur. Falë dizajnit të tij minimal, 
ai maksimizon dritën natyrale dhe redukton më tej gjërësinë e aluminit të dukshëm 
duke ruajtur performancën e lartë të izolimit termik dhe hidroizolimit që karakterizon 
të gjitha sistemet me hapje të izoluara termikisht.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SMARTIA M9660 PHOS

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

LLOJI XHAMIT

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Me hapje antiribaldi
Po
Apartament

56 mm

26mm

Poliamide me gjërësi 12mm

I dyfishtë

Euro-nut

Perimetrik në 3 nivele me llastikë 
EPDM & shkumë

70,5 mm

101 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

deri në 130 Kg
nga 1,3 në më shumë se 2,1 W/m²K
Për të gjitha tipologjitë me hapje 
me dy pozicione

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M

 M
E

 H
A

P
JE

 I IZO
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A
R
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A

R
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O
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Class 7A (300Pa)
CLASS 4
C3/B3



Sistemi SUPREME S91 u projektua posaçërisht për të përmbushur kërkesat e larta të 
shtëpive pasive. Është ideal për ndërtime të rënda dhe eficente në energji duke ofruar 
nivel të lartë sigurie. Zhvillimi i sistemit u nxit nga nevoja për performancë më të mirë 
sa i përket izolimit termik, përshkimit të ujit, si dhe reduktimit akustik. Sistemi është 
zgjidhja perfekte për tregjet më të kërkuara.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
REDUKTIMI I ZERIT

CLASS E1650
CLASS 4
C5/B5
41 dB

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SUPREME S91

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Me hapje antiribaldi
Po
Apartament

91 mm

nga 37mm në më shumë se 81 mm

Poliamide me gjerësi 54 mm, 
Kooltherm, Shkumë izoluese

13 mm

Dhome – Erupiane , Dado – 
Europiane

Perimetral me 3 nivele shkume 
dhe llastiqesh EPDM

93mm

151 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

deri në 180 Kg
nga 0,67 në 1,1 W/m²K
Për të gjitha tipologjitë me hapje 
me dy pozicione

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M
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SMARTIA M15000 është një nga sistemet më të kompletuara jo të izoluara që shërben 
për një gamë të gjerë të dyerve të ndryshme hyrëse me performancë të kënaqshme.

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES RC2

SISTEM ME HAPJE JO I 
IZOLUAR SMARTIA M15000

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

MEKANIZMI

LLOJI XHAMIT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Jo
Apartament

50 mm

4 mm deri në 20 mm

Poliamide me gjerësi 54 mm, 
Kooltherm, Shkumë izoluese

18,5 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

Tek-Dopjo
Perimetral me 3 nivele shkume 
dhe llastiqesh EPDM

61 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT    

LLOJET E TIPOLOGJIVE

50 mm
deri në 180 Kg

116,4 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse me 
panele alumini ose xhami

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M
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SMARTIA S67 URBAN është një sistem i ri i izoluar me hapje, që ofron një estetikë uni-
ke duke kombinuar pamjen industriale së bashku me performancat kryesore të këtij 
sistemi.

SISTEMI I IZOLUAR ME 
HAPJE SMARTIA S67 URBAN

GJERESIA E KORNIZES 105 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me hapje antiribaldi
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

GJERESIA KANATIT
LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

I dyfishtë- I trefishtë

nga 10 mm në më shumë se 44 mm

21 mm

30mm Poliamide me fije xhami, 
Shkume Izoluese PE, SHUFER TER-
MOIZOLUESE

Mekanizëm Euro-Groove

Perimetrik ne 3 nivele me llastiket 
EPDM

65 mm
85 mm

135 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

E750
CLASS 4
C3/B3

PERFORMANCË

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

më shumë se 180 kg
nga 1,9 në 2,8 W/m²K
Për të gjitha tipologjitë e hapjes me dy pozi-
cione

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M

I I IZO
LU
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R
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Sistemi SMARTIA S77 është propozimi i ALUMIL për izolime të larta, të cilat përmbush-
in standardet e larta të të gjitha tregjeve të avancuara dhe përfshijnë një dizajn mod-
ern. Kjo është zgjidhja ideale për projektet që kërkojnë performancë të lartë dhe siguri 
maksimale.

SMARTIA S77 SISTEM I 
IZOLUAR ME HAPJE

GJERESIA E KORNIZES 77 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me hapje antiribaldi
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Dopjo-Tresh

24 mm deri në 72 mm

13 mm

Poliamid me gjerësi 40 mm , 
Kooltherm, Shkumë izoluese

Dhome – Erupiane , Dado – 
Europiane

Perimetrik me 3 nivele me EPDM & 
llastiqe me shkumë dhe EPDM

93 mm

122 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT

UE  

PERSHKUESHMERIA E AJRIT

REDUKTIMI I ZERIT  

REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES    

CLASS E1350

nga 0,85 në më shumë se 1,4 W/m2K

CLASS 4

42 dB

C5/B5

RC3

PERFORMANCË

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

deri në 180 Kg
nga 0,85 në 2,42 W/m²K
Për gjithë tipologjite me hapje me dy 
pozicione, dritare me sistem Pivot.

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT M20000 është një sistem me hapje i izoluar termikisht për ndërtime të fuq-
ishme me izolim të kënaqshëm termik dhe nivel të lartë të sigurisë.

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
COMFORT M20000

GJERESIA E KORNIZES 62,5 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me hapje antiribaldi
Po
Klasike, Harkore, Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Dopjo-Tresh

24 mm deri në 48 mm

Poliamide me gjerësi 20 & 24 mm

Dado -Europiane

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

106 mm

157 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT

UE  

PERSHKUESHMERIA E AJRIT

REDUKTIMI I ZERIT  

REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES    

CLASS E750

nga 0,85 në më shumë se 1,4 W/m2K

CLASS 4

42 dB

C5

RC3

PERFORMANCË

PESHA KANATIT
UF
LLOJET E TIPOLOGJIVE

deri në 180 Kg
nga 2,7 W/m²K
Për të gjitha tipologjitë me hapje me 
dy pozicione

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT M9400 konsiston në një nga sistemet më të kompletuara jo të izoluara që 
mund të shërbejë për një gamë të gjerë nevojash të ndryshme me përformancë të 
kënaqshme.

SISTEM ME HAPJE JO I 
IZOLUAR COMFORT M9400
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GJERESIA E KORNIZES 45 mm

KARAKTERISTIKAT

GJENERIKE

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
REDUKTIMI I ZERIT    

CLASS E750
CLASS 4
C5
36 dB

PERFORMANCË

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me hapje antiribaldi
Jo
Harkore, Apartament

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Tek-Dopjo-Tresh

4 mm deri në 39 mm

Dhome – Erupiane , Dado – Europiane

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

106 mm

153 mm

PESHA KANATIT    
LLOJET E TIPOLOGJIVE  

deri në 180 Kg
Për të gjitha tipologjitë me hapje me 
dy pozicione

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT M940 është një sistem ekonomik jo i izoluar dhe i lehtë për dyer hyrëse pa 
ndryshuar performancën dhe është i disponueshëm në një sërë zgjidhjesh.

SISTEM PËR DYER HYRËSE 
M940

GJERESIA E KORNIZES 37 mm

KARAKTERISTIKAT

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Po
Klasike, Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI
METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Tek-Dopjo

4 deri në 24 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale
Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

CLASS 8A
CLASS 4
C3

PERFORMANCË

PESHA E KANATIT
LARTESIA MAKSIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT  

LLOJET E TIPOLOGJIVE  

up to 120 Kg
109,6 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse

KARAKTERISTIKAT
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SUPREME S500 PHOS i izoluar termikisht vendos standarde të reja për minimalizmin, 
me linjat e tij të qarta simetrike, funksionalitetin mbresëlënës dhe zbatimin e teknolog-
jisë së përparuar.

SISTEM IZOLUES MINIMAL 
ME RRËSHQITJE SUPREME 
S500 PHOS

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Rrëshqitje
Po
Apartament

GJENERIKE

REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

41 dB
c3

PERFORMANCË

METODA E MBYLLJES

GJERESIA KANATIT

Perimetrike me furça me tri fije

50 mm

KARAKTERISTIKAT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK
MEKANIZMI

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT
LARTESIA MINIMALE E PRAGUT
METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Polyamides, ABS
ALUMIL

36 mm
0 mm
Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM
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SMARTIA M12500 PHOS është sistemi i ri me rrëshqitje i ALUMIL-it me kasë minimale 
rrëshqitëse, të cilat maksimizojnë ndriçimin natyral. Dizajni i tij unik është plotësisht në 
përputhje me tendencat e fundit arkitekturore.

SISTEM ME RRËSHQIT-
JE MINIMAL JO I IZOLUAR 
SMARTIA M12500

GJERESIA E KANATIT 45 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Rrëshqitje
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT  

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Tek-Dopjo

deri në 32 mm

Opsion me kanat të fshehur

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

Perimetrial I vazhduarme dy nivele 
furcash tre membranore

65,8 mm

72 mm

32 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT  

CLASS 6A
CLASS 4
C2/B2

PERFORMANCË
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SMARTIA S560 është një sistem vigoroz me ngritje & rrëshqitje i cili siguron perfor-
mancë të lartë termike, fleksibilitet dhe është ideal për hapësira të mëdha.

SISTEM ME NGRITJE & 
RRËSHQITJE I IZOLUAR 
SMARTIA S560

GJERESIA E KANATIT 56 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Ngritje & Rrëshqitje, Me Rrëshqitje
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT  

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Dopjo

22 deri në 45 mm

31 mm

Polyamides, Insulation foam, Thermo-
plastic

Ngritje / Mekanizem Ngritje – Rreshkitje

Perimetral I vazhduar me 3 nivele 
llasitqesh EPDM kundra ujit

108,5 mm

49 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES

CLASS E1200
CLASS 4
C5/B5
38 dB
RC2

PERFORMANCË
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Sistemi me rrëshqitje me izolim termik SUPREME S650 PHOS është zgjidhja ideale 
për projektet që kërkojnë shtrirje të gjera me linja minimale të aluminit të dukshëm. 
Sipërfaqet masive elegante të xhamit arrihen duke ruajtur funksionalitetin e lartë, per-
formancën dhe dizajnin arkitektonik minimal.

SISTEM ME RRËSHQITJE 
MINIMAL I IZOLUAR SU-
PREME S650 PHOS

GJERESIA E KANATIT 62 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Ngritje & Rrëshqitje, Me Rrëshqitje
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT  

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Dopje-Tresh

46 mm

35 mm

Poliamide, Thermoplastic

ALUMIL

Perimetral me furce me 3 
membrana

profil I fshehur

25 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
UE

CLASS 9A
CLASS 4
C5
46 dB
RC2
1,1 W/m²K

PERFORMANCË
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Sistemi me Ngritje & Rrëshqitje SUPREME S700 paraqet gjeneratën e re të sistemeve 
të ALUMIL. Kjo është një zgjidhje e shkëlqyeshme për projektet me kërkesa të larta, 
duke plotësuar trendin e arkitekturës “transparente” përmes sipërfaqeve të gjera prej 
xhami, me izolim të lartë termik, siguri dhe dizajn modern. Dizajni minimal dhe karak-
teristikat e ndryshme inovative, e bëjnë atë një mundësi ideale për projektet që kërko-
jnë shtrirje të gjerë për më shumë dritë, performancë të jashtëzakonshme dhe lehtësi 
maksimale përdorimi.

SISTEM ME NGRITJE & 
RRËSHQITJE I IZOLUAR 
SUPREME S700

GJERESIA E KANATIT 70 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Ngritje & Rrëshqitje
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT  

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Dopje-Tresh

22 mm up to 50 mm

24 mm

Poliamide, Kooltherm, Shkumë 
izoluese, Thermoplastic

Mekanizem Ngritje – Rreshkitje

Perimetrik me llastiqe EPDM &
Furca me tre membrana

115 mm

47 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
UE

CLASS E900
CLASS 4
C4/B4
41 dB
RC2
nga 2,3 W/m²K

PERFORMANCË
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SMARTIA S350 është një sistem modern dhe fleksibël i izoluar me rrëshqitje me një 
dizajn të drejtë modern. Është ideal për rinovime falë lehtësisë së përpunimit.

SISTEM ME RRËSHQITJE I 
IZOLUAR SMARTIA S350

GJERESIA E KANATIT 35 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Ngritje & Rrëshqitje
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Dopje

deri në 28 mm

Poliamide 24 mm, Thermoplastic

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

Perimetrial I vazhduar me dy nivele 
furcash tre membranore brush

101 mm

102 mm

25 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
UE

CLASS 7A
CLASS 4
C2/B3
38 dB
RC2
nga 2,3 W/m²K

PERFORMANCË
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SMARTIA S440 është një sistem me rrëshkitje inovativ i izoluar i cili përfshin të gjitha 
tendencat moderne arkitekturore dhe kërkesat për efikasitet të lartë të energjisë. Ky 
është një opsion ideal për tregun shumë të kërkuar evropian.

SISTEM ME RRËSHQITJE I 
IZOLUAR SMARTIA S440

GJERESIA E KANATIT 44 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Rrëshqitje
Po
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Dopje

deri në 32mm

Poliamide me 40 mm & 32 mm, 
Thermoplastic

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

Perimetrial I vazhduar me dy furca 
tre membranore

111,5 mm

64 mm

39 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT

CLASS 6A
CLASS 3
28 dB

PERFORMANCË
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SMARTIA M14600 është sistem i ri me rrëshqitje i ALUMIL me linja jashtëzakonisht 
elegante, duke përfshirë të gjithë ekspertizën e ALUMIL Grup. Ajo i plotëson trendet 
moderne arkitekturore dhe kërkesat për performancat veçanërisht të larta dhe është 
zgjidhja ideale për zonat me klimë më të ngrohtë.

SISTEM ME RRËSHQITJE JO 
I IZOLUAR SMARTIA M14600

GJERESIA E KANATIT 35 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Rrëshqitje
Jo
Harkore, Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Tek-Dopjo

deri në 26 mm

Perimetrial I vazhduar me dy furca tre 
membranore

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

Perimetrial I vazhduar me dy furca 
tre membranore

88,5 mm

62 mm

23 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT

CLASS 7A
CLASS 4
C2/B2

PERFORMANCË
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Sistemi me rrëshqitje SMARTIA M630 PHOS ofron një kontakt minimal në rezidencat 
bashkëkohore duke kombinuar dizajnin minimal me performancën e lartë termike. 
Duke ndjekur filozofinë “më pak është më shumë”, të gjithë profilet prej alumini mund 
të fshihen në mur, duke siguruar një ndjenjë të re komoditeti me funksionalitet të lartë 
dhe siguri më të madhe.

SISTEMI MINIMAL ME 
RRËSHQITJE I IZOLUAR 
SMARTIA M630 PHOS

GJERESIA E KANATIT 63 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME
TRAJTIMI SIPERFAQES

Me Rrëshqitje
Jo
Apartament
Imitim Druri, Ngjyrat e Anodizimit, 
Të gjithë lyerjet me pudër

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT  

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Dublu- Triplu

32 mm

Poliamida, PVC

32mm

Perimetral cu perii tri-fin

Profile ascunse

44 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

UE
7A
3
42dB
C5

1,43 W/m2K
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SMARTIA M450 përfaqëson gjeneratën e ardhshme të sistemeve të avancuara për dyer 
me ngritje dhe rrëshqitje me dizajn minimal. Ai plotëson kërkesat e rezidencave bash-
këkohore për termoizolim të lartë dhe estetikë moderne.

SMARTIA M450 SISTEM I 
IZOLUAR ME NGRITJE DHE 
RRËSHQITJE

GJERESIA E KANATIT
GJERESIA E KORNIZES

45 mm
113 mm

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Ngritje & Rrëshqitje, Me Rrëshqitje
Jo
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT  

MEKANIZMI  

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Dopio -Treshe

36 mm

45 mm

Mekanizmi ngritje & rrëshqitje, me-
kanizmi rrëshqitje

Perimetrike me furça me tri fije 
dhe/ose llastik EPDM

124,5 mm ngritje & rrëshqitje , 
114 mm rrëshqitje
25 mm

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

9A
4
40 dB
C3

PERFORMANCË
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SMARTIA M45000 është sistemi jo i izoluar me rrëshqitje dhe me ngritje & rrëshqit-
je për dyer dritare me dizajn modern të sheshtë. Sistemi plotëson një gamë të gjerë 
të nevojave duke përdorur profile të njëjta për ndërtimin e tipologjive me rrëshqitje 
të thjeshtë si dhe me ngritje & rrëshqitje. Zgjidhje ideale për hapësira të mëdha dhe 
klimë të ngrohtë.

SMARTIA M45000 ME 
RRËSHQITJE DHE ME 
NGRITJE & RRËSHQITJE

GJERESIA E KANATIT 45 mm

KARAKTERISTIKAT 

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Ngritje & Rrëshqitje, Me Rrëshqitje
Jo
Apartament

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT  

LLOJET E TIPOLOGJIVE  

PESHA KANATIT    

MEKANIZMI  

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Double

30 mm

40 mm

Horizontal Sliding Sashes, Meeting stile

up to 180kg sliding/ up to 300kg lift & slide

Lift & slide mechanism Sliding 
mechanism

Perimetrical with tri-fin brushes 
and/or EPDM gaskets

76 mm sliding/ 80,5 mm lift & slide

32 mm sliding/ 83 mm lift & slide

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

Class E900
Class 4
C5

PERFORMANCË
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COMFORT M900 është sistemi më i lehtë me rrëshqitje për investime me kosto më të 
ulët. Propozim ideal për zgjidhje me kosto të ulët pa kompromentuar cilësinë.

SISTEM ME RRËSHQITJE JO I 
IZOLUAR COMFORT M900

GJERESIA E KANATIT 28 mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Rrëshqitje
Jo
Harkore

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI  

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Tek-Dopjo

3mm deri në 21 mm

Mekanizem Rreshjkitje
Perimetral me llastiqe hi-fin

81 mm

67,8 mm

LLOJET E TIPOLOGJIVE

PESHA KANATIT  

Kanate dyshe treshe me rrëshkitje horizontale, 
Mynyrat e takimit, Tipologjitë me futje në mure, 
Kombinuar me Rrjetë insektesh dhe grila
deri në 80 Kg

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT M9050 është një sistem me rrëshqitje jo i izoluar, karakteristikat kryesore të 
të cilit janë pesha e ulët dhe forma e lakuar e profileve.

SISTEM ME RRËSHQITJE JO 
I IZOLUAR COMFORT M9050

GJERESIA E KANATIT 32 mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Rrëshqitje
Jo
Harkore

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI  

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Tek-Dopjo

4 deri në 20 mm

Mekanizem Rreshjkitje

Perimetral me llastiqe hi-fin

85,5 mm

79 mm

LLOJET E TIPOLOGJIVE

PESHA KANATIT  

Kanate dyshe treshe me rrëshkitje horizontale, 
Mynyra takimi, Tipologjitë me futje në mure, 
Kombinuar me Rrjetë insektesh dhe grila
Class 4

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT M9200 është sistem me rrëshqitje jo i izoluar me formë harkore.

SISTEM ME RRËSHQITJE JO 
I IZOLUAR COMFORT M9200

GJERESIA E KANATIT 38 mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

TIPET E DRITAREVE
IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

Me Rrëshqitje
Jo
Harkore

GJENERIKE

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI  

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT
GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

Tek-Dopjo

4 mm deri në 20 mm

Mekanizem Rreshjkitje

Perimetral me llastiqe hi-fin

102 mm

82,3 mm

LLOJET E TIPOLOGJIVE

PESHA KANATIT  

Kanate dyshe, treshe me rrëshkitje horizontale, 
Mynyra takimi, Tipologjitë me futje në mure, 
Kombinuar me Rrjetë insektesh dhe grila
deri në 120 Kg

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M

 M
E

 R
R

Ë
SH

Q
ITJE

 JO
 I IZO

LU
A

R
 C

O
M

FO
R

T M
920

0



D
R

IT
A

R
E

D
R

IT
A

R
E

 D
H

E
 V

E
TR

A
TA

 M
E

 P
A

LO
SJ

E



SMARTIA M19800 është një sistem dere me palosje me mekanizëm funksionimi të var-
ur lart dhe e përshtatshme për konstruksione normale dhe të mëdha. Ky sistem ofron 
zgjidhje solide dhe elegante për projekte të shkallës së mesme dhe të lartë, siç janë 
rezidenca luksoze, rezidenca, ndërtesa të destinuara për zyra, qendra konferenciale, 
hotele, restorante dhe shumë të tjera.

SMARTIA M19800 DYER ME 
PALOSJE ME IZOLIM TERMIK

XHAMI  
GJERESIA E KANATIT

deri në 32 mm
50 mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

PANELI

LLOJI PANELIT
IZOLIMI TERMIK

APLIKIME

panel i kornizuar me profile alumini me 
pjesë e brendëshme xham

mekanizmi funksional i varur lart
Po

rezidenca moderne, ndërtesa të destinu-
ara për zyra, qendra konferenciale, hotele, 
restorante.

GJENERIKE

POLIAMID  

GOMINA QENDRORE

PESHA MAKSIMALE  

BRAVA  

LARTESIA MAKSIMALE  

ALUMINI I DUKSHEM  

GJERESIA MAKSIMALE E PANELIT

Dopjo 18 mm

Dopjo EPDM

2.5m

Dopio ganxha mbyllje

2.5 m

146 mm

1.0 m

UF  
PERSHKUESHMERIA E UJIT  
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

1.2 W/m2K
CLASS 4
cl. 3, IFT
C1/B1, IFT

PERFORMANCË
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SMARTIA MF6500 është një sistem dyersh të palosshme pa izolim që kombinon diza-
jnin elegant, modern me performancën e jashtëzakonshme. Duke shfaqur një gjerësi 
të fytyrës prej alumini ultra të hollë (88 mm), sistemi ofron një estetikë minimaliste 
ndërsa performanca e tij e jashtëzakonshme në përshkueshmërinë e ajrit dhe papër-
shkueshmërinë nga uji e bën atë një zgjedhje të besueshme edhe për projektet më të 
mëdha dhe më të kërkuara, në të cilat izolimi termik nuk është prioriteti kryesor.

SISTEMI I DYERVE TË 
PALOSSHME SMARTIA 
MF6500 JO I IZOLUAR

XHAMI  
GJERESIA E KANATIT

24-44 mm
85mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

IZOLIMI TERMIK
LLOJI PANELIT

APLIKIME
Jo
me rrëshqitje poshtë

rezidenciale me gjerësi ndenjash deri në 
1.3 m, komerciale me lartësi deri në 3.0 m

GJENERIKE

GASHKETA KRYESORE

MBYLLJE  

PESHA MAKSIMALE  

LARTESIA MAKSIMALE  

ALUMINI I DUKSHEM  

GJERESIA MAKSIMALE E PANELIT

EPDM

5-pikë (derë) dhe 4-pikë (ndezje)

140 Kg

3.0 m

88 mm

1.3 m
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SMARTIA M9800 është një sistem me palosje pa izolim termik me mekanizëm funk-
sionimi të varur lart dhe e përshtatshme për konstruksione normale dhe të mëdha. 
Ky sistem ofron zgjidhje solide dhe elegante të aplikueshme për projekte mesatare, si 
janë rezidencat moderne, ndërtesat të destinuara për zyra, qendra konferenciale, ho-
tele, restorante dhe shumë të tjera.

SMARTIA M9800 DYER ME 
PALOSJE PA IZOLIM TERMIK

XHAMI  
GJERESIA E KANATIT

deri në 32 mm
50 mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

IZOLIMI TERMIK
LLOJI PANELIT

PANELI

APLIKIME

Jo
me rrëshqitje poshtë ose e varur lart

panel i kornizuar me profile alumini me 
pjesë e brendëshme xham

rezidenca moderne, ndërtesa të destinu-
ara për zyra, qendra konferenciale, hotele, 
restorante

GJENERIKE

GOMINA QENDRORE

BRAVA  

PESHA MAKSIMALE  

LARTESIA MAKSIMALE  

ALUMINI I DUKSHEM  

GJERESIA MAKSIMALE E PANELIT

Dopjo EPDM

dopjo ganxha mbyllje

80Kg për kanatë

2.5m

146 mm

1.0 m
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Sistem dyersh me palosje me izolim termik mjaft cilësor me mekanizëm funksionimi 
me rrëshqitje në pjesën e poshtme, i cili kombinon pamje estetike minimale me një 
performancë të shkëlqyer, dimensione shumë të mëdha me linja të dukshme mjaft të 
ulëta, mbrojtje e theksuar kundër vjedhjeve me një larmishmëri.

SUPREME SF85 DYER ME 
PALOSJE ME IZOLIM TERMIK

XHAMI  
POLIAMID

GJERESIA E KANATIT

28-58mm
Dopio 40mm

85mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

IZOLIMI TERMIK
LLOJI PANELIT

PANELI

APLIKIME

po
me rrëshqitje poshtë

panel me kornizë alumini, panel gjysëm 
struktural

rezidenciale me gjerësi paneli deri 1.5m, 
kommerciale me 4.0m lartësi paneli, për 
projekte serioze

GJENERIKE

PJESE IZOLUESE FIKSE

GOMINA QENDRORE  

BRAVA  

PESHA MAKSIMALE  

LARTESIA MAKSIMALE  

ALUMINI I DUKSHEM  

GJERESIA MAKSIMALE E PANELIT

Izolim termik me “Koltherm” dhe 
shkumë izoluese PE (polietileni)

Teke prodhuar nga bashkë-ekstru-
dimi EPDM dhe shkumë

Katër ganxha mbyllje

200Kg/ po krilu

200Kg/ kanatë

105mm

4.0m

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
PERSHKUESHMERIA E UJIT  
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE 
ERES

PAS24, UK
Class 9A , IFT
Class 4, IFT
klasa C3/B3, IFT

PERFORMANCË
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TERMICKE PERFORMANSE 1.0 W/m²K, IFT

KARAKTERISTIKAT



SMARTIA MF65 është një sistem i izoluar termik për dyert e palosshme me dizajn mini-
mal dhe alumin pak të dukshëm. Ofron termoizolim të shkëlqyer, performancë të lartë 
të papërshkueshmërisë së ujit dhe është ideal për ndërtime të mëdha, duke mbetur i 
përsosur me kalimin e kohës.

SMARTIA MF65 SISTEMI I 
DYERVE TË PALOSSHME ME 
TERMOIZOLIM

ESTETIKA
TERMOIZOLIM

APLIKIMET

PO

linjë minimale, me shikim të ulët
rrëshqitje e poshtme

rezidenciale me gjerësi ndenjash deri në 
1.3 m, komerciale me lartësi deri në 3.0 m

GJENERIKE

OPERACIONI
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GLAZING

MBYLLJE

GJERËSIA E BREZIT

GASHKETA KRYESORE

PAJISJE EKSTRA IZOLUESE

PESHA MAKSIME

GJERËSIA MAKSIMALE PANELI

65 mm

EPDM

24-44 mm

5-pikë (derë) dhe 4-pikë (ndezje)

up to 32mm

brez 88 mm / brez

3.0 m

Shufra ALUMIL NRG dhe shkumë izol-
uese PE

140 kg/ndezje

1.3 m 

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

POLIAMIDI

ALUMINI I DUKSHEM

LARTËSIA MAKSIME

UF
IZOLIMI I UJIT
AIR PERMEABILITY
REZISTENCA NGA ERA NDAJ NGARKESËS

nga 2,2 W/m²K
8A
Class 3
CLASS C2/B2

PERFORMANCA



Ka veti akustike dhe termoizoluese 
shumë efikase - deri në 50% më të 
mira se shkumat standarde. ASNJË 
DREJTIM Shkuma elastike e dritareve 
dhe dyerve zgjerohet vetëm në hapë-
sirë ​​të lirë.

SHKUME ELASTIKE PER 
DRITARE DHE DYER PENOSIL

NGUSHTUES AJRI 
ME SHTRESË

SHIRITI DRITARES ME 
IZOLIM STRUKTUROR

Është projektuar posaçërisht si një 
izolues i jashtëm i motit për fugat e 
fasadave dhe fugave të kornizave të 
dritareve të ekspozuara drejtpërdre-
jt ndaj kushteve shumë të vështira 
të motit në ndërtesa deri në 100 m 
lartësi. 

Ka veti akustike dhe termoizoluese 
shumë efikase - deri në 50% më të 
mira se shkumat standarde. ASNJË 
DREJTIM Shkuma elastike e dritareve 
dhe dyerve zgjerohet vetëm në hapë-
sirë ​​të lirë. 

SHIRIT ZGJERUES 
PREMIUM PENOSIL

SHIRITI I DRITARES “L-THERM” VIJA E ZEZË PENOSIL SHIRIT DRITARE 
NGJITËS I PLOTË +1 I BRENDSHËM

E bërë nga shkumë termoplastike me densitet të lartë, me bazë polistireni.

Shiriti i dritares L-THERM është i përshtatshëm për ndarje termike, për përdorim 
në profilet e dritareve ose dyerve në projekte komerciale dhe rezidenciale për të 
përmirësuar efikasitetin energjetik të ndërtesës.

Minimizoni urën termike.

Sipërfaqja është rezistente ndaj lagështirës.

Mban në mënyrë perfekte ngarkesën në dritare.

Shiritat janë të lehtë dhe të shpejtë për t’u instaluar.

Rezistencë e lartë në shtypje deri në 25 kg/cm2.

Një përçueshmëri e shkëlqyer termike nga 0,039 [W/m*K].

Forca e densitetit 150kg/m3.

Kapacitet i shkëlqyeshëm për thithjen e ujit – nuk thith më shumë se 1.5% lagështi.



AKSESORË:
KYÇJET E DYER DRITAREVE

DOREZAT E DYER DRITAREVE

MENTESHAT E DYER 
DRITAREVE

AKSESORË TË TJERË

MEKANIZMAT E DYER 
DRITAREVE

Kyçjet ofrojnë siguri dhe funksionalitet për 
sistemet. Në industrinë e aluminit, termi “kyç” 
përdoret kryesisht për dyer dhe sistemet me 
rrëshqitje.

Dorezat janë pika e vetme e kontaktit me siste-
min e aluminit. Doreza i jep jetë pjesës tjetër 
të aksesorëve të sistemit, të cilat sigurojnë 
funksionalitetin e saj. Kështu, Doreza është një 
pjesë shumë e rëndësishme e sistemit.

Kyçjet ofrojnë siguri dhe funksionalitet për 
sistemet. Në industrinë e aluminit, termi “kyç” 
përdoret kryesisht për dyer dhe sistemet me 
rrëshqitje.

Në mynyrë të ngjashme me atë që diskutohet 
për kyçet, mekanizmat sigurojnë siguri dhe 
funksionalitet në një dritare ose der. Dallimi 
kryesor është se Kyçet zakonisht janë një pjesë 
e vetme, ndërsa mekanizmat janë një zgjidh-
je e plotë e disa pjesëve me një funksion më 
kompleks. 
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Smartia M9660 është një sistem i izoluar termikisht i dyerve hyrëse i cili garanton per-
formanca të kënaqshme pa kërkuar kosto të larta investimi.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REDUKTIMI I ZERIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
REZISTENCA NDAJ NGARKE-
SAVE TE ERES

7A
Class 4
36 dB
RC2
C5/B5

SISTEM I IZOLUAR I DYERVE 
HYRËSE SMARTIA MD9660

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

Po
Apartament

56 mm

Dyfishtë – Trefishtë

nga 20 deri në 51.5 mm

15 mm

Poliamidet me gjërësi 24 mm, 
Shkumë izoluese ALUMIL

Euro-groove, Euro-nut

Perimetrik në 3 nivele me llastikë 
EPDM

61 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT
LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT
UF

112,3 mm

All the typologies of pedestrian doors with 
or without fx lights
65,5 mm
deri në 180 Kg
nga 2,2 W/m²K

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA MD67 është sistemi i ri i ALUMIL, i cili dallohet për cilësinë e dyerve kryesore 
të hyrjes. Dallohet për dizajnin e tij modern dhe performancën e tij të lartë, sistemi 
siguron aftësinë për të krijuar dyer hyrëse me panele ose mbushje xhami. Dizajni i 
veçantë koplanar në të dy anët siguron dyer hyrëse të veçanta e me vlerë të jashtëza-
konshme estetike.

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

CLASS E1350
Class 4
C4/B4

SISTEM I IZOLUAR PËR DYER 
HYRËSE SMARTIA MD67

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES
LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

Po
Apartament

67 mm
Dyfishtë – Trefishtë

23 deri në 49 mm

16 mm

Poliamidet me gjërësi 20 & 24 mm, 
Shkumë izolimi & Shufër izoluese 
ALUMIL

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT
GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT
UF

117 mm

67 mm
deri në 220 kg
nga 1,97 deri në 3,15 W/m²K

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA SD77 është sistemi i ALUMIL për dyer hyrëse cilësore që kërkojnë dizajn 
modern, performancë të lartë dhe siguri. Sistemi siguron aftësinë për të krijuar kon-
struksione të shumëfishta të kombinuara ose me panele alumini ose me xham. Falë 
dizajnit modern, të sheshtë dhe koplanar, ofron një uniformitet elegant që rrit dizajnin 
dhe estetikën inovative të serive.

SISTEM I IZOLUAR PËR DYER 
HYRËSE SMARTIA SD77

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES
LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

Po
Apartament

77 mm
Dopjo-Tresh

23 mm deri në 59 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

22 mm

Perimetrike në 3 nivele me llastikë 
EPDM

Polyamide 40 mm gjerësi, 
Kooltherm, Shkumë izoluese

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT
UF

117 mm

Për të gjitha tipologjite e dyerve hyrëse 
me panel alumini ose xhami

67 mm
deri në 180 Kg
nga 0,9 deri në 1.9 W/m²K

KARAKTERISTIKAT
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AIR PERMEABILITY

WIND LOAD RESISTANCE
BURGLAR RESISTANCE

WATER TIGHTNESS

nga 0,7 W/m²K
CLASS 4

C4/B4
RC2

CLASS 7A

PERFORMANCA



Sistemi SUPREME SD95 i përket serive të ALUMIL-it për dyer hyrëse me standarde 
të kualitetit të lartë. Sistemi përfshin një gamë të plotë termike profilesh me dizajn 
të drejtë për linjë tërësisht ndërtimesh që ofrojnë funksionalitet të lartë. Garantimi i 
shumë opsioneve të mbushjes duke përfshirë panelet prej alumini ose xhami, SD95 
SUPREME mund të përmbushë tendencat arkitektonike dhe estetikën më të kërkuar.

PERSHKUESHMERIA E AJRIT
PERSHKUESHMERIA I UJIT

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

CLASS 4
CLASS 3A

RC3
C5/B5

SISTEM I IZOLUAR PËR DYER 
HYRËSE SUPREME SD95

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES
LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

Po
Apartament

95 mm
Dopjo-Tresh

24mm deri në 54 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

22 mm

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

Poliamide me gjerësi 34 mm, 
Kooltherm, Shkumë izoluese

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT
UF

122 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse 
me panele alumini ose xhami

67 mm
deri në 180 Kg
nga 1,2 deri në 2,1 W/m²K

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA M11000 është një sistem i izoluar i cili mund të mbulojë një gamë të gjerë 
nevojash të ndryshme në lidhje me dyert e hyrjes prej alumini me performancë të 
kënaqshme.

PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

CLASS 1
C1

SISTEM ME HAPJE I IZOLUAR 
SMARTIA M11000

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

Po
Klasike, Harkore, Apartament

62,5 mm

Dopjo-Tresh

20 deri në 59 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

17,5 mm

Tre nivele llastiqesh EPDM

Poliamid me gjerësi 20 mm

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

61 mm

61 mm

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT
UF

70 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse 
me panele alumini ose xhami

62,5 mm
deri në 180 Kg
nga 2,3 në më shumë se 2,7 W/m²K

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA M15000 është një nga sistemet më të kompletuara jo të izoluara që shërben 
për një gamë të gjerë të dyerve të ndryshme hyrëse me performancë të kënaqshme.

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES RC2

SISTEM ME HAPJE JO I 
IZOLUAR SMARTIA M15000

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Jo
Apartament

50 mm

Tek-Dopjo

4 mm deri në 20 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

18,5 mm

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

61 mm

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT

116,4 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse 
me panele alumini ose xhami

50 mm
deri në 180 Kg

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA M15000 BR është një sistem hapje rezistent ndaj hyrjeve me dhunë apo vjed-
hjeve ideal për krijimin e dyerve hyrëse të sigurisë.

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES RC2

SISTEM ME HAPJE JO I IZOLUAR 
SMARTIA M15000 BR

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Jo
Apartament

50 mm

Tek-Dopjo

5mm deri në 40 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

18,5 mm

3 nivele llastiqesh EPDM kundra ujit

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

39 mm

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE

UF

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT

121,4 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse 
me panele alumini ose xhami
from 2,5 W/m²K

50 mm
deri në 180 Kg

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA M15000 RS është një sistem me hapje i përshtatshëm për ndërtimin e dy-
erve hyrëse. Ka një dizajn të veçantë për parandalimin e përhapjes së tymit dhe erërave 
në zona të veçanta të mbrojtura të ndërtesave

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES RC2

SISTEM ME HAPJE JO I 
IZOLUAR SMARTIA M15000 
RS

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES

LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Po
Apartament

50 mm

Tek

5 deri në 40 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

18,5 mm

me 3 nivele llasitqesh EPDM kun-
dra ujit

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
NDERLIDHES)

39 mm

219,8 mm

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA KANATIT
PESHA KANATIT

121,4 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse 
me panele alumini ose xhami

50 mm
deri në 180 Kg

KARAKTERISTIKAT

SISTE
M

 M
E

 H
A

P
JE

 JO
 I IZO

LU
A

R
 SM

A
R

TIA
 M

150
0

0
 R

S



ALUMIL krijon horizonte të reja për dizajn modern rezidencial dhe industrial në sajë të 
dizajnit të ri të sistemit SUPREME SD115 Pivot që ofron dyer jashtëzakonisht të mëdha 
hyrëse për një rezultat estetik të jashtëzakonshëm me një dizajn të pastër, minimal 
dhe sipërfaqe koplanare. Sistemi SUPREME SD115 Pivot siguron një ndjenjë të re të 
ndriçimit dhe lidhjes mes mjediseve të brendshme dhe të jashtme, duke e bërë siste-
min unik në koncept dhe dizajn. Dizajni inovativ i sistemit, së bashku me pajisjet më 
të fundit, sigurojnë parakushtet për dyert hyrëse prestigjioze me estetikë të lartë, cilësi 
të jashtëzakonshme dhe performancë të shkëlqyer në aspektin e sigurisë, izolimit dhe 
funksionalitetit.

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES RC3

SISTEMI IZOLUAR I DYERVE 
TË HYRJES SUPREME SD115

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

TRAJTIMI SIPERFAQES

GJERESIA E KORNIZES
LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Po
Apartament

Lyerje me Pudër, Të gjithë lyerjet 
me pudër, Anodizim I luçiduar, Ng-
jyrat e Anodizimit, Imitim Druri

115 mm
Tek

115 mm

Disa pika mbylljeje

7 mm

Poliamide me gjërësi 34 mm, 
Shufra për izolim termik ALUMIL, 
Shkumë izoluese

Perimetrike në 3 nivele me gomina 
EPDM

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA KANATIT

UF

PESHA KANATIT

70 mm

Dyer me hapje pivot me një kanat të 
vetëm

115 mm

nga 0,75 W/m²K

deri në 250 Kg

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT Μ20000 është një sistem i izoluar termikisht për dyer hyrëse për ndërtime 
me izolim të kënaqshëm termik dhe nivel të lartë të sigurisë.

PERSHKUESHMERIA E AJRIT CLASS 4

SISTEM I IZOLUAR PER DYER 
HYRËSE M20000

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES
LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Po
Klasike, Harkore, Apartament

62,5 mm
Tek-Dopjo-Tresh

24 mm deri në 40 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

17,5 mm

Poliamide me gjerësi 20 & 24 mm

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

GJENERIKE

PERFORMANCË

KARAKTERISTIKAT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE
PESHA KANATIT

114,5 mm

Për të gjitha tipologjitë e dyerve hyrëse
deri në 180 Kg

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT M9400 konsiston në një nga sistemet më të kompletuara jo të izoluara prej 
alumini që mund të shërbejë për një gamë të gjerë nevojash të ndryshme me perfor-
mancë të kënaqshme.

SISTEM I IZOLUAR PËR DYER 
HYRËSE M9400

IZOLIMI TERMIK
FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES
LLOJI XHAMIT

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

LARTESIA MINIMALE E PRAGUT

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Po
Harkore, Apartament

45 mm
Tek-Dopjo-Tresh

4 mm deri në 39 mm

Mekanizem Mbyllje Perimetrale

10 mm

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

LARTESIA MINIMALE E 
DUKSHME E ALUMINIT

LLOJET E TIPOLOGJIVE
PESHA KANATIT  

103 mm

Për të gjitha tipoligjitë e dyerve hyrëse
deri në 180 Kg

KARAKTERISTIKAT
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COMFORT është një sistem ekonomik jo i izoluar me hapje me dy pozicione me perfor-
mancë të kënaqshme dhe është i disponueshëm në një sërë zgjidhjesh.

SISTEM ME HAPJE JO I 
IZOLUAR COMFORT M940

IZOLIMI TERMIK
TIPET E DRITAREVE

FORMAT E JASHTME

GJERESIA E KORNIZES
LARTESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT

GJERESIA MINIMALE E DUKSHME 
E ALUMINIT NE KOLLONEN QEN-
DRORE VERTIKALE ( PROFILI 
BASHKUESE)

LOJI I XHAMIT
TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT
MEKANIZMI

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

Jo

Me hapje antiribaldi

Klasike, Harkore, Apartament

37 mm
81,7 mm

131 mm

Tek-Dopjo
4 mm deri në 24 mm
Dhome – Europiane

Perimetral me 3 nivele llastiqesh 
EPDM

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

TIPET E DRITAREVE

PERSHKUESHMERIA E AJRIT
PERSHKUESHMERIA I UJIT

CLASS 4
CLASS 8A

PERFORMANCË
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LLOJET E TIPOLOGJIVE
PESHA KANATIT

Për të gjitha tipologjitë me hapje me dy 
pozicione

deri në 130 Kg

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA M8800 është një sistem parvazi (davanciale) për dritare, me izolim dhe pa 
profile, që përdoret për largimin e ujrave, gjithashtu përdoret si një zgjidhje më e mirë 
për zëvendësimin e mermerit

SMARTIA M8800 
PARMAK DRITAREJE

PJERRESIA
GJATESIA MAKSIMALE PA BASHKIM

GJERESIA

5°
3000 mm

50-320 mm

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

KARAKTERISTIKAT

IZOLIMI TERMIK
SHPIM

FINITURAT

APLIKIME

No
Shpime ovale cdo 300mm

Prej alumini

Rifiniture e jashtme ndërtesave, Dritare, 
Vitrinë dyqanesh

GJENERIKE

ZGJERIMI PROFILIT

GOMINA QENDRORE  

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK

1.2mm/m për 50°C

Teke prodhuar nga bashkë-ekstru-
dimi EPDM dhe shkumë

Fletë alumini dhe profil tubolar I izoluar
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Sistemi COMFORT M850 për rrjeta mbrojtëse kundër insekteve është dizenjuar për të 
ofruar përshtatshmëri dhe integrim tek sistemet tona të dritareve, me rrëshqitje dhe 
me hapje, me zgjidhje të ndryshme, p.sh. pjesë fikse, me mëntesha dhe me rrëshqitje. 
Fleksibiliteti që ato realizojnë është mjaft i madh për arsye edhe të vetë dizenjimit të 
tyre inxhinierik.

COMFORT M850 RRJETA 
MBROJTËSE KUNDËR 
INSEKTEVE

MATERIAL
DIMENSIONET

KONSTRUKSIONET

fibra xhami të përforcuara, rezistojnë edhe 
nga veprimet e kafshëve shtëpiake

Hapësira të vogla dhe të mesme

fikse, me mentesha, me rrëshqitje, 
të varura sipër

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

KARAKTERISTIKAT

PERDOR
LLOJET

APLIKIME
mbrojtje kundër insekteve
me kornizë alumini

rezidenca, hotele, ambiente industriale 
tek të gjitha sistemet e dritareve prej 
çfarëdo lloj materiali (aluminin, dru, pvc)

GJENERIKE

LLOJI I IZOLIMIT TERMIK Fletë alumini dhe profil tubolar I izoluar
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Grila të jashtme me linja harkore, te përshtatshme për rinovim.

COMFORT M13500 GRILA 
TË JASHTME

PERDOR

VENDOSJA – INSTALIMI

APLIKIME
FLETE TE EKSTRUDUARA

DIMENSIONET

LARTESIA MAKSIMALE
GJERESIA MAKSIMALE
MEKANIZMI

Hijezim dhe siguri

Montim ne mure( në pjesen e 
jashtme)

Për banesa rezidenciale
I drejtë dhe harkor

14×14, 18×18

2.8m
4.0m
Me rrip, me manivel, motorr elektrik

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

IZOLIMI TERMIK Jo

PERFORMANCË
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Kuti termike të izoluara termikisht për performancë të jashtzakonshme me një dimen-
sion të vetëm 26x32cm. Zgjidhja e vetme ne treg për përmasa të mëdha.

SMARTIA S13600 GRILA TË 
IZOLUARA TERMIKISHT

PERDOR

VENDOSJA – INSTALIMI

APLIKIME

FLETE TE EKSTRUDUARA
SHPIM

UF

DIMENSIONET

LARTESIA MAKSIMALE
GJERESIA MAKSIMALE E 
KORNIZES

GJERESIA MAKSIMALE

DIZENJO PROFILIT

MEKANIZMI

Hijezim dhe siguri

Montim në pjesen e siperme të 
dritares

Për banesa rezidenciale

I drejtë dhe harkor
Klasik, I madh

Usb 1.0 W/m2Κ

14×19, 18×19, 22×22, 25×25, 26×32
3.8m

275mm

6.0m

I përforcuar dhe me profile me 
shumë ndarje

Me rrip, me manivel, motorr elektrik

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

IZOLIMI TERMIK Po

PERFORMANCË
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Kuti grile me perfomancë të lartë që montohet në pjesën e siperme të dritares. Me 
linja harkore ose të drejta, kanë një shumelojshmëri profiesh mbushëse dhe ofroje 
mbrojtje te maksimale

SMARTIA M13700 GRILA JO 
TË IZOLUARA TERMIKISHT

PERDOR

VENDOSJA – INSTALIMI

APLIKIME

FLETE TE EKSTRUDUARA

DIMENSIONET

LARTESIA MAKSIMALE
GJERESIA MAKSIMALE E 
KORNIZES

GJERESIA MAKSIMALE

DIZENJO PROFILIT

MEKANIZMI

Hijezim dhe siguri

Montim në pjesen e siperme të 
dritares

Për banesa rezidenciale, dyer 
garazhdesh

I drejtë dhe harkor

14×19, 18×19, 22×22, 25×27
3.8m

231mm

6.0m

I përforcuar dhe me profile me 
shumë ndarje

Me rrip, me manivel, motorr elektrik

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

IZOLIMI TERMIK Jo

PERFORMANCË
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Kuti grile me izolim të lartë termik që montohet në pjesën e sipërmë të dritares. Me 
linja te drejta ose harkore, kanë një shumellojshmëri profilesh mbushëse dhe ofron 
hijezim të mjaftueshëm dhe siguri maksimle.

SMARTIA M13800 GRILA TË 
IZOLUARA TERMIKISHT

PERDOR

VENDOSJA – INSTALIMI

APLIKIME

FLETE TE EKSTRUDUARA
SHPIM

UF

DIMENSIONET

LARTESIA MAKSIMALE

LARTESIA MAKSIMALE

GJERESIA MAKSIMALE E 
KORNIZES

GJERESIA MAKSIMALE

DIZENJO PROFILIT

MEKANIZMI

Hijezim dhe siguri

Montim në pjesen e siperme të 
dritares

Për banesa rezidenciale

I drejtë dhe harkor
Klasik, I madh

deri në 0.75 W/m2Κ

14×19, 18×19, 22×22 , 25×27
3.8m

2.8m

231mm

6.0m

I përforcuar dhe me profile me 
shumë ndarje

Me rrip, me manivel, motorr elektrik

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

IZOLIMI TERMIK Jo

PERFORMANCË
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SMARTIA M5600 është një sistem arkitektural që përdor fletë alumini (louvre) me di-
zenjo në formë elipsi, për të kontrolluar hijezimin si edhe ndriçimin natyral të ndër-
tesave. Sistemi përbëhet nga konstruksion suportimi solid si edhe një gamë mjaft të 
gjerë fletësh hijezimi (louvre) që kanë për qëllim të mbulojnë të gjitha nevojat kon-
struktive

SMARTIA M5600 SISTEM 
HIJEZUES

PERDOR

APLIKIME

GJERESIA E NJE FLETE TE VETME

PROFIL FLETE

LLOJI HIJEZIMIT

VENDOSJA – INSTALIMI

GJERESIA E FLETES KOMPOZITE

hijezim nga rrezet e diellit vertikal 
për ndërtesa
Ndërtesa me zyra ose ambiente 
tregtare, si edhe rezidenciale si 
pjesë dekorative

100-300 mm

Në formë elipsi ose të sheshta

Fikse ose me motor

Të futura ose të vendosura mbi 
kolona  vertikalisht  ose 
horizontalisht

320-800 mm

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA M9300 është një sistem grile i varur, i cili është projektuar për instalim të 
jashtëm, me dizajn tradicional ose minimal. Me një shumëllojshmëri të gjerë zgjidhjesh, 
të përshtatshme për rinovime dhe ideale për vendbanime tradicionale ose njësi hote-
liere-shtëpizash druri, pasi është e dëshirueshme për të mbajtur stilin tradicional.

SMARTIA M9300 GRILA 
PERSIANE

PERDOR
APLIKIME

GJERESIA HIJEZUESVE

HIJEZUEZ

KORNIZE GRILASH

MENTESHA

BRAVA

Hijezim dhe siguri
Për banesa rezidenciale

25mm dhe 35mm

I drejtë dhe harkor, I fiksuar dhe 
rregjistrueshëm

E veçuar ose sëbashku me kasën e 
dritares

Tradicionale, moderne ose të 
fshehura

Komandim manual, automatike, 
me dorezë

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT
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SIGURIA NDAJ NGARKESAVE TE 
DUKSHME
PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT
REZISTENCA NDAJ VJEDHJES

Ngarkesa ± 2 KN/m2

RE 1200
AE
RC4

PERFORMANCË

SMARTIA M7 është një sistem fasade e kompletuar persa i përket eficensës së lartë 
energjitike, e cila ofron një cilësi të lartë konstruktive me çmime të arsyeshme duke 
përmbushur të gjitha kërkesat e sigurisë. 

SISTEM FASADE ME PERFOR-
MANCË TË LARTË SMARTIA M7

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

UF

GJERESIA E KOLLONES

LLOJET E TIPOLOGJIVE

GJERESIA E TRAVERSES

LLOJI I INSTALIMIT

PESHA MAKSIMALE

MOMENTI I INERCISE MAKSIMALE 
TE KOLONES

INERCIA MAKSIMALE E 
TRAVERSES

Standarde

50 mm

Element për mbajtës xhami ose si-
likon struktural
nga 1,0 deri në 2,3 W/m²K

28 deri në 250 mm

fikse dhe me hapje

16,5 deri në 257,5 mm

Standarte

180 Kg

2788

973

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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RREZISTENCE NDAJ ZJARRIT
REZISTENCA NDAJ PLUMBAVE

REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

PERSHKUESHMERIA E UJIT

REDUKTIMI I ZERIT

REZISTENCA NDAJ GODITJEVE

PERSHKUESHMERIA E AJRIT

IGURIA NDAJ NGARKESAVE TE DUKSHME

REZISTENCA NDAJ VJEDHJES
E30, Eë30
FB6S, FB4

Ngarkesa ± 2 KN/m1

R7

32, 42,47

I5 /E5

AE

Ngarkesa ±3 KN/m2

RC3

PERFORMANCË

SMARTIA M50 është nje sistem fasade me eficensë të lartë energjitike, e cila ofron nje 
pafundësi zgjidhjesh dhe i përmbush të gjitha kërkesat e arkitekturës moderne.

SISTEM STRUKTURAL 
SMARTIA M50

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

INERCIA MAKSIMALE E 
TRAVERSES

GJERESIA E KOLLONES

LLOJET E TIPOLOGJIVE

PESHA MAKSIMALE

GJERESIA E TRAVERSES

LLOJI I INSTALIMIT

UF

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

MOMENTI I INERCISE 
MAKSIMALE TE KOLONES

Standarde

50 mm

1300

12 deri në 234 mm

fikse dhe me hapje

180 Kg

12 deri në 234 mm

Standarte

nga 1,0 deri në 1,8 W/m²K

Element për mbajtës xhami ose si-
likon struktural

1300

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT

Ngarkesa Dizajnit ± 1,6KN/m², 
Ngarkesa Sigurisë ± 2,4KN/m²

RE 1050
AE

PERFORMANCË

SMARTIA M35 është një sistem fasade me “vlerë për paranë” që kombinon në mënyrë 
ideale estetikën dhe performancën e lartë. 

Dizajni i tij minimal ofron një reduktim të pamjes, krahasuar me të tjerë Sisteme Fasa-
dash, në 35mm, e bën SMARTIA M35 ideale për Arkitekturë Transparente. 

SMARTIA M35 NJË SISTEM 
FASADE PËR TRANSPARENCË 
MAKSIMALE

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

LLOJET E TIPOLOGJIVE

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

UF

GJERESIA E KOLLONES

MOMENTI I INERCISE 
MAKSIMALE TE KOLONES

INERCIA MAKSIMALE 
E TRAVERSES

Standarde

35 mm

E fiksuar, Projektuar, Projektuar 
Paralelisht, Ngritje dhe Rreshqitje

4mm deri në 54mm

Pllakë presioni

nga 1,2 deri në 2,2 W/m²K

50 deri në 200 mm

540 cm4

451 cm4

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
SIGURIA NDAJ NGARKESAVE TE DUKSHME

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT

Ngarkesa ± 2 KN/m
Ngarkesa ±3 KN/m2

R7, RE 1200
A4

PERFORMANCË

SMARTIA M6 është një sistem i plotë izolues për fasada, i cili është ideal për konstruksi-
one të mëdha dhe mund të përmbushë me efikasitet të gjitha kërkesat arkitekturore, 
për shembull, krijimin e kornizave të mëdha.

SMARTIA M6 FASADE E 
IZOLUAR PËR KONSTRUKSION 
TE FORTË

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

LLOJET E TIPOLOGJIVE

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

UF

GJERESIA E TRAVERSES

LLOJI I INSTALIMIT

PESHA MAKSIMALE

GJERESIA E KOLLONES

MOMENTI I INERCISE 
MAKSIMALE TE KOLONES

INERCIA MAKSIMALE 
E TRAVERSES

Standarde

55 mm

fikse dhe me hapje

4mm deri në 54mm

Element për mbajtës xhami ose si-
likon struktural
nga 1,5 deri në 3,3 W/m²K

30 deri në 179 mm

Strukturale

180 Kg

65 deri në 223 mm

2082

568

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES
SIGURIA NDAJ NGARKESAVE TE DUKSHME

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT

Ngarkesa ± 2 KN/m1
opterećenje ±3 KN/m2

RE 1200
AE

PERFORMANCË

SMARTIA M65 është një sistem fasade ideal për ndërtesa të larta, që ofron liri në di-
zenjimin arkitekturor. Ndërtimi i ndërtesës bëhet duke montuar panele të mëdha të 
përbërë nga shumë korniza xhami, qoftë me strukturë ose me mbulesa alumini të 
dukshëm. Çdo njësi mund të dizenjohet lirisht nga arkitekti, ndërsa sistemi garanton 
një aplikim të lehtë dhe të sigurt.

SMARTIA M65 SISTEM FASADE 
PËR DEPËRTIMI MAKSIMAL TË 
DRITËS

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

LLOJET E TIPOLOGJIVE

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

UF

GJERESIA E TRAVERSES

LLOJI I INSTALIMIT

PESHA MAKSIMALE

GJERESIA E KOLLONES

MOMENTI I INERCISE 
MAKSIMALE TE KOLONES

INERCIA MAKSIMALE 
E TRAVERSES

Standarde, Strukturale, Gjysëm 
-Strukturale

65 mm

fikse dhe me hapje

4mm deri në 54mm

Element për mbajtës xhami

nga 2,8 deri në 3,7 W/m²K

176 mm

Standarte/ Gjysem – Strukturale/ 
Strukturale

180 Kg

176 mm

320

568

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT

Ngarkesa e Dizajnit ± 2 KN/m², 
Ngarkesa Sigurisë ±3KN/m²

RE1200
AE750

PERFORMANCË

SMARTIA M78 është një fasadë e njësuar me efektshmëri në kosto, e cila kombinon 
estetikën minimale me fuqinë strukturale. Ndërtimi i tij Struktural me Lustrim prej Si-
likoni ofron transparencë maksimale në sipërfaqen e jashtme të fasadës. Njësitë mod-
ulare, përfshirë xhamat, janë të parafabrikuara në kushtet e një punishteje dhe kjo re-
zulton në një  instalim të shpejtë dhe ekonomik me minimunim e punës së njerëzve 
dhe kërkesave për mjete. Kjo mënyrë ndërtimi e bën sistemin M78 nje sistem ideal për 
ndërtesat shumëkatëshe, ku plotësimi i afateve të kërkuara është një parakusht.

SMARTIA M78 NJË SISTEM 
FASADE I NJËSUAR PËR 
TRANSPARENCË MAKSIMALE

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

LLOJET E TIPOLOGJIVE

DIMENSIONET MAKSIMALE

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

UF

GJERESIA E TRAVERSES

LLOJI I INSTALIMIT

GJERESIA E KOLLONES

MOMENTI I INERCISE 
MAKSIMALE TE KOLONES

INERCIA MAKSIMALE 
E TRAVERSES

Standarde

78 mm

Të fiksuara, Të projektuara, Të pro-
jektuara paralelisht, Me hapje me 
dy pozicione

1,5×3,5m

nga 24mm më shumë se 46mm

Silikon struktural

nga 2,1 më shumë se 2,4 W/m²K

160 mm

Te njësuara

160 mm

643 cm

485 cm

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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PERFORMANCË

M4 është sistem fasade I izoluar termikisht me kas të varur për montim më të shpejt

COMFORT M4 SISTEM FASADE 
E IZOLUAR TERMIKISHT

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

LLOJET E TIPOLOGJIVE

DIMENSIONET MAKSIMALE

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

UF

GJERESIA E TRAVERSES

LLOJI I INSTALIMIT

GJERESIA E KOLLONES

MOMENTI I INERCISE 
MAKSIMALE TE KOLONES

INERCIA MAKSIMALE 
E TRAVERSES

Standarde

55 mm

fikse dhe me hapje

1,5×3,5m

nga 24mm më shumë se 46mm

Silikon struktural

nga 3,7 W/m²K

47 deri në 154 mm

Te njësuara

49 deri në 139 mm

501 cm

68 cm

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

KARAKTERISTIKAT

PESHA MAKSIMALE 180 Kg
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REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT

C4

R6, Window 9A
Class 4



 

REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

PERSHKUESHMERIA E UJIT
PERSHKUESHMERIA E AJRIT

SIGURIA NDAJ NGARKESAVE TE DUKSHME
C4

R6
Class 4

Ngarkesa ± 2 KN/m1

PERFORMANCË

M3 është nje sistem gjysme struktural I izoluar termikisht me kanata qe varen per 
instalim më të shpejt

SISTEM FASADE COMFORT M3 
PËR MONTIM MË TË SHPEJT

ESTETIKE

GJERESIA E DUKSHME E JASHTME

LLOJET E TIPOLOGJIVE

LLOJI I MBAJTESIT TE XHAMIT

UF

GJERESIA E TRAVERSES

GJERESIA E KOLLONES

MOMENTI I INERCISE 
MAKSIMALE TE KOLONES

INERCIA MAKSIMALE 
E TRAVERSES

Gjysëm -Strukturale

55 mm

fikse dhe me hapje

Kasë alumini e vazhduar

nga 3,7 W/m²K

47 deri në 154 mm

49 deri në 139 mm

501 cm

68 cm

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE

KARAKTERISTIKAT

PESHA MAKSIMALE 180 Kg
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Veshja e Murit Barkod SMARTIA M7000 është seria ideale për ndërtime moderne , vesh-
jen e murit, e aplikuar si brenda dhe jashtë duke përmirësuar estetikën e përgjithshme 
dhe nivelet e energjisë. Pa dyshim, ky është një mjet jashtëzakonisht i dobishëm për 
arkitektët që të dizenjojnë ndërtime mbresëlënëse, në një stil të veçantë, ndërtesa me 
hapësira të gjera për zyra dhe dyqane, rezidenca moderne, etj.

Estetikë moderne, diferencuese që shkon përshtat me trendet arkitekturore.

Personalizim i pa limituar, falë gamës së profileve, zgjedhjes së ngjyrave dhe 
kombinimeve me ndriçimet LED, dru i përforcuar dhe sintetik (Woodalux®).

Qëndrueshmëri e lartë dhe aftësi për të mbuluar të gjithë ndërtesën.
Lejon dhe mbron materialet izoluese.

Rezistencë ndaj korrosionit, falë qëndrueshmërisë së aluminit dhe trajtimeve 
të tij sipërfaqësore.

Lejon aplikime teknike komplekse, p.sh., veshje të fasadës, dritare, dyer hyrjeje.

SMARTIA M7000 BARCODE
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Panel i përbërë prej alumini me cilësi të lartë dhe shumëllojshmëri të gjerë, me mbush-
je polietileni, ideal për veshjen e jashtme dhe dekorimin e ndërtimit të brendshëm, si 
dhe për një grup të pafund aplikimesh për shkak të specifikimeve dhe formës së tij.

VESHJE J BOND

MATERIAL ALIAZH

PESHA  

APLIKIME  

TRASHESIA

NENKORNIZE

LYERJE

PERDOR

DIMENSIONE STANDARDE

REZISTENCA

FLETA ALUMINI

PERPUNIMI MEKANIK

MATERIALE ADEZIVE (NGJITES)

METODA E IZOLIMIT ME GOMINA

EN Aë 5005A (AIMg1) H22 / H42

7.6 Kg/m2

/ Ndërtime fasadash / Dekore dhe 
renovime për ndërtesat e vjetra / 
Dekorimi i mureve të brendshme, 
tavaneve, banjove, kuzhinave dhe 
ballkoneve Dekorime të dyerve të 
dyqaneve / Reklamë murale dhe 
tabela / Pankartë murale dhe tav-
ane për tunele

4mm

Profil Alumini (Μ7000)

Lyerje PVDF & PVDF Primer

Të varura në ndërtesë, Shumëllo-
jshmëri sipërfaqesh

1000 x 3200, 1250 x 3200mm, 1500 x 
3200mm

Kushtet e motit, erozioni, Përkeqë-
simi, Lagështia, Acidet, Alkaline,

0.5mm

Lehtësisht të prera, Shpime dhe 
Përkulje pa shenja

Pjesa brendshme polietileni 3 mm

Perimetral me llastiqe hi-fin

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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Një produkt inovativ bazuar në profilet prej alumini mbuluar me material druri të për-
bërë të një cilësie të lartë. Ideal për aplikime dekori dhe hijëzimi, që ofrojnë një pamje 
natyrale të ndërtesave dhe ndërtimeve në ambientet e jashtme, që zgjasin në kohë.
Rrjeta dekorative, pllaka veshjeje vertikale dhe horizontale, fletë (louver) pergole dhe 
rrethimi të përdorura dhe si material ndërtimi që plotëson shumë qëllime. 

SMARTIA FC60 SISTEM 
RRETHIMI PREJ ALUMINI

MATERIAL ALIAZH

AGIR METAL YOGUNLUGU  

STRUKTURA – SIPEERFAQESORE

ASIT TUZ PUSKURTME (A.A.S.S.)

QUV TESTV

VENDOSJA – INSTALIMI  

REACH EC 1907/2006  

PROFIL  

APLIKIME

PERDOR

WEATHERING TEST (4982-2)

VENDOSJA – INSTALIMI

ESTETIKA

VARIACIONI NGJYRAVE

Me Aliazh alumini i ngurtësuar (6063)

Më e ulët se kufijtë maksimalë

Sipërfaqe e ashpër drunore

Në përputhje (pamja fillestare, pas 1008 orësh)

Pothuajse asnjë ndryshim ngjyrash, pas 
4200 orësh

Horizontalisht, vertikalisht, në mur ose të pro-
jektuar, të lakuar

Pa ftalate, pa fosfor

Gjashtë (6)

Rezidenca moderne, ndërtesa tregtare dhe 
zyra, hotele dhe qendra tregtare

Veshje dhe fasada dekorative, hijezime nder-
tesash, pergola, gardhe, grila, material nder-
timi per shume perdorime.

Në përputhje (pa vrima, pa çarje, pa shtrem-
bërim, pa boshllëqe, pas 1500 orësh)

Korniza alumini për veshje, pergola dhe 
korniza rrethimi

Natyrale dhe minimale

Tetë (8)

GJENERIKE

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE
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Produkt me përbërje druri, me cilësi të lartë, në formën e profileve, material ideal për 
ambiente të brendshme apo të jashtme si për shembull verandë, veshje dekorative 
muri si edhe aplikime për rrethime (gardh). Ka një raport përbërjeje special (60% dru 
dhe 40% polietilen) si edhe me një gamë mjaft të gjerë zgjidhjesh, cilësi të shkëlqyer si 
edhe qëndrueshmëri të lartë. E gjitha kjo shoqërohet edhe me një garanci 25-vjeçare.

WOODEE KOMPOZIT DRURI 
PËR VESHJE VERANDE

KUALITETI

SEKSION TERTHOR

LLOJI XHAMIT

PROFIL

TRASHESIA MAKSIMALE E XHAMIT

MEKANIZMI

STRUKTURA – SIPEERFAQESORE

DIMENSIONET  

DENSITETI MATERIALIT  

APLIKIME

REZISTENCA

MIREMBAJTJE

SIGURIA NDAJ NGARKESAVE TE 
DUKSHME

NDRYSHIMI TERMIK  

PERPUNIMI MEKANIK

GARANCIA  

PERDOR

RECETE  

perfekte

profile solide (masive)

3mm deri në 21 mm

Mekanizem Rreshjkitje

pse (5)

137 x 22 x 4000mm (deck)

1210 Kg/m³

Tek-Dopjo

3 për deck, 1 për veshje dekorative dhe 1 për rre-
thime (gardh)

rrugica, parqe, shëtitore, pedonale, oborre, am-
biente afër pishinave, shkallë, veshje dekorative

kundër parazitëve të drurit, kalbjes, lagështisë, 
kripës, klorit, njollave, kushteve atmosferike, UV

nuk lyhet, është rezistent kundër ujit, larja/lub-
rifikimi vetëm me detergjentë të butë dhe larje 
me ujë me presion

vida të fshehura dhe nuk ka ashkla/spica, nuk 
është i rrëshqitshëm, nuk digjet në temperatu-
ra të larta/rrezet e diellit, nuk është toksik

shumë i ulët, rreziku për t’u deformuar/përku-
lur është shumë i ulët

ngjason me dru të fortë

25 vjet

decking, rrethime, veshje dekorative muri, 
brenda/jashtë

60% dru i pastër, 40% polietilen i pastër

GJENERIKE
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SMARTIA PG160P Santorini, një sistem për pergolash të shkëlqyera bioklimatike, karak-
terizohet nga qëndrueshmëria e lartë dhe risitë që inkorporon sëbashku, duke ofruar 
zgjidhje ideale të mbrojtjes nga drita për aplikimet në natyrë. Është ndoshta i vetmi 
sistem pergolash që mund të mbulojë tipologjitë e qëndrimit të lirë (pa montim në 
mur) sipërfaqe deri në 50 m2 me vetëm katër kolona. Sipërfaqja e mbuluar mund të 
dyfishohet duke shtuar vetëm dy kolona të tjera (dmth. 100 m2 me vetëm 6 kolona), pa 
ndikuar në dizajnin elegant dhe minimal të pergolës.

Profilet mbushëse të regjistrueshme për mbrojtje nga drita dhe nga kushtet e këqija 
të motit, si dhe gama e pajisjeve të disponueshme, pasqyrojnë filozofinë bioklimatike 
të sistemit dhe sigurojnë kushte të shkëlqyera jetese gjatë gjithë vitit.

PERGOLA BIOKLIMATIKE 
SMARTIA PG 160 P SANTORINI

ESTETIKE

FLETA

MEKANIZMI

DIMENSIONET MAKSIMALE

KENDI I FLETAVE

NDRICIMI

SISTEM ME RRESHQITJE

RRJETE HIJEZIMI

PESHA E DEBORES

AUTOMATIZIM

FUNKSIONALITETI

APLIKIME

TIPARE SHTESE

MBROJTJE NDAJ SHIUT

VENDOSJA – INSTALIMI

PERDOR

DIMENSIONI KOLLONES

минималистична

190 mm me guarnicione speciale

0-135° gradë, hije gjatë gjithë ditës

Shirit linear i integruar në grilat dhe strukture

Tipologji me 4 breza, 4+4 breza

2.8 x 6.0 m

Deri në 300 Kg/m2 ose 2.0 m borë

Telekomandë, sensorë moti, aplikacione inteligjente

Të fshehura

Lartësia 3,0 m, gjerësia 7,5 m dhe gjatësia 7,5 m

Grilat bioklimatike me motorr

Hije të rregullueshme në rezidenca luksoze, ho-
tele, serra, hapësira tregtare, restorante, sallone dhe 
vende ngrënieje

Pëlhurë mbrojtëse me rrotullim (ZIP), grila alumini 
të varura lart, ndriçim LED, sistem rrëshqitës xhami, 
pajisje për ngrohje dhe audio

Sistem i posaçëm izolimi dhe kullimi i ujit, i cili dre-
jton ujin e shiut nga çatia në fund të shtyllave.

Montim i lehtë modular

Hije të rregullueshme, kushte jetese të kontrolluara

160 x 160 mm

GJENERIKE
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Rezistenca në breg të detit falë mundësisë së anod-
izimit paraprak, përdorimit të pajisjeve të aluminit të 
ekstruduar për mbrojtje të shtuar kundër korrozionit.

TRAJTIMI SIPERFAQSOR

KARAKTERISTIKAT



 

Një sistem pergolash që është ideal për konstruksione të vetme pergolash me për-
masa mesatare, të cilat shndërrojnë një hapësirë të jashtme në një vend të përvojës 
komode të jetesës. Grykat e tij rrotulluese të projektuara posaçërisht ofrojnë hije të 
rregullueshme ndaj diellit, ndriçim të rregulluar, ajrim natyral të kontrolluar dhe mbro-
jtje totale ndaj kushteve të vështira të motit.

PERGOLA SMARTIA PG115P 
ITHACA ME GRILA ME MOTOR

FUNKSIONALITETI

MODELET

VENDOSJA – INSTALIMI

FLETA

MEKANIZMI

DIMENSIONET MAKSIMALE

NDRICIMI

SISTEM ME RRESHQITJE

AUTOMATIZIM

LLOJET E TIPOLOGJIVE

APLIKIME

MBROJTJE NDAJ SHIUT

DIMENSIONI KOLLONES

Grilat me motorr

Itaka

Montim i lehtë modular

190 mm me guarnicione speciale

Shirit linear i integruar në grila gjithashtu ofron 
mundësia e ndriçimit të fshehur

Me shinë të katërfishtë dhe të pesëfishtë

Telekomandë, sensorë moti, aplikacione inteligjente

Qëndrim i lirë, i montuar në mur, i ngulitur në struk-
turën ekzistuese pa shtylla

Të fshehura

Lartësia 3.0m, gjerësia 4.0m dhe gjatësia 5.0m

Hije të rregullueshme në rezidenca luksoze, ho-
tele, serra, hapësira tregtare, restorante, sallone dhe 
vende ngrënieje

Sistem i posaçëm i kullimit të ujit i cili përbëhet nga 
një kapak të papërshkueshëm nga uji dhe e drejton 
ujin e shiut deri në fundet e shtyllave

120 x 120 mm
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Rezistenca në breg të detit falë mundësisë së anod-
izimit paraprak
Hijezim i rregullueshëm
0-135° gradë, hije gjatë gjithë ditës

TRAJTIMI SIPERFAQSOR

TRAJTIMI SIPERFAQSOR
KENDI I FLETEVE

KARAKTERISTIKAT



 

Një sistem komplet pergola me fletë(louver) fikse për hijezim të përshtatshëm dhe 
për të theksuar pamjen estetike të ambientit përreth. Karakterizohet nga një gamë e 
gjerë zgjidhjesh elegante të cilat kategorizohen në tre (3) modele kryesore, “minimale 
Creta”, “moderne Corfu” dhe “tradicionale Naxos”.

SMARTIA PG120F SISTEM 
FIKS PERGOLA

PERDOR

MODELET

VENDOSJA – INSTALIMI

VENDOSJA – INSTALIMI

FLETA

DIMENSIONET MAKSIMALE

GONE PER MONTIMIN E FLETEVE 
TE PERGOLAVE

LLOJET E TIPOLOGJIVE

APLIKIME

DIMENSIONI KOLLONES

Hijezim fik

Creta, Corfu, Naxos

Montim i lehtë dhe me module të përgatitura

Material hijezimi horizontal, material hijezimi në 
formë tubolare, panele xhami, tenda, panele polikar-
bonati, material xunkth/kallama etj.

drejtkëndore 20×115 dhe në formë “Z” 35x130mm,

0, 10°, 30°, 45°, 60°, 70, 90°

Strukturë të thjeshtë të lëvizëshme, të montuar në 
mur, konstruksion këndor, struktura komplekse

lartësia 3.0m, gjerësia 4.8m dhe gjatësia 6.0m

Rezidenca, kopshte dhe parqe, hotele, çatir/taraca, 
oborre, vende shlodhje, hapësira komerciale për për-
dorime të jashtme

120 x 120mm
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Rezistente në ambientet bregdetare për hir të faktit 
që janë të anodizuara dhe aksesorët janë prodhuar 
nga alumin i ekstruduar dhe nuk me kalimin e kohës 
nuk dëmtohet pjesa sipërfaqësore

TRAJTIMI SIPERFAQSOR

KARAKTERISTIKAT



 

Sistem Pergola me fletë (louver) të rrotullueshme për të rregjistruar hijëzimin nga 
rrezet e diellit si edhe mbrojtje totale nga shiu, sistem ideal për të transformuar një 
ambient të hapur në një ambient komod dhe të këndshëm për të jetuar. MYKONOS 
shfrytëzon teknologjinë bioklimatike dhe garanton kushte jetese të kontrolluara, dhe 
në të njëjtën kohë ofron struktura minimale dhe elegante me dimensione deri 6,2m x 
4,5 m.

SMARTIA PG120P MYKONOS 
PERGOLA BIOKLIMATIKE

PERDOR

MODELET

APLIKIME

TIPARE SHTESE

MBROJTJE NDAJ SHIUT

VENDOSJA – INSTALIMI

FLETA

MEKANIZMI

DIMENSIONET MAKSIMALE

KENDI I FLETAVE

NDRICIMI

SISTEM ME RRESHQITJE

RRJETE HIJEZIMI

PESHA E DEBORES

AUTOMATIZIM

LLOJET E TIPOLOGJIVE

FUNKSIONALITETI

DIMENSIONI KOLLONES

rregjistrim hijezimi, kushtet e jetesës të kontrolluara

Mykonos

rregjistrim hijezimi në rezidenca luksoze, hotele, çati/
taraca oborre, ambiente komerciale, restorante si 
edhe ambiente të jashtme për ngrënie dhe shlodhje

material hijezues në formë tubolare, grila të varura 
sipër, ndriçim LED, sisteme me rrëshqitje prej xhami, 
ngrohësa, pajisje akustike

sistem special për drenazhin e ujit, sistem I cili për-
bëhet nga një grilë kundra ujit dhe udhëzuesi që çon 
ujin poshtë

montim i lehtë dhe me module të përgatitura

190mm me llastik special

0-135° gradë, hijezim gjatë gjithë ditës

shirit linear i integruar tek fletët dhe traversat

tipologji me 4-korniza dhe 4+4-korniza

3.0 x 6.0m

up to 300Kg/m2 or 2.0 m of snow

komandim nga distanca, sensorë moti, aplikacione 
“smart”

strukturë të thjeshtë të lëvizëshme, të montuar në 
mur, konstruksion këndor, struktura komplekse

I fshehur

lartësia 3.0m, gjerësia 4.5m dhe gjatësia 6.2m

Fletë (louver) bioklimatike, të motorizuara

120 x 120 mm
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rezistente në ambientet bregdetare për hir të faktit që 
janë të anodizuara dhe aksesorët janë prodhuar nga 
alumin i ekstruduar dhe pjesa sipërfaqësore nuk dëm-
tohet me kalimin e kohës.

TRAJTIMI SIPERFAQSOR

KARAKTERISTIKAT
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SMARTIA P100 është një sistem ndarës klasik i brendshëm me linja të drejta dhe të 
holla që ofrojnë zgjidhje ideale për mjediset dhe zyrat e biznesit modern, dhomat e 
takimeve dhe banketeve, dhe kudo që ndarja është çështje qëllimi dhe stili..

SMARTIA P100 SISTEM NDARËS 
PËR ZYRA

APLIKIME

GJERESIA E PANELIT

TRASHESIA E XHAMIT

GJERESIA E DUKSHME

REDUKTIMI I ZERIT

PERDOR

KONSTRUKSIONET

PANELI

konstruksione zyrash, salla konfer-
encash të hoteleve, ndarjet e tjera 
të brendshme

100 mm

5+5 & 10+10mm

39mm

45 dB

Ndarje zyrash

rrjetë, këndore, “T”, strukturë kryq
struktural ose gjysmë struktural, 
me shirit ngjitës ose silikon, ose 
thjesht panel druri
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SMARTIA P100 Slim është një ndarje zyre me kornizë minimale alumini me xham të 
dyfishtë dhe reduktim të shkëlqyeshëm të zërit. Estetika e lartë dhe një gamë e gjerë 
aplikimesh të qëndrueshme lejojnë përmirësimin e kushteve të punës.

SMARTIA P100 SLIM

APLIKIME

GJERESIA E PANELIT

TRASHESIA E XHAMIT

GJERESIA E DUKSHME

REDUKTIMI I ZERIT

PERDOR

KONSTRUKSIONET

LLOJI DERES

Ndërtesa zyrash, salla mbledhjesh, 
hotele, aeroporte etj.

70mm

5+5 mm, 10+10 mm

30mm

47 dB

Sistem Ndarës

Rrjetë, kënd, “T”, kënd i ndryshue-
shëm

Panele xhami me kornizë prej alu-
mini me të njëjtën gjerësi si rrjeta
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SMARTIA P150 është një propozim shtesë për ndarjet e zyrave, i cili përbëhet nga pan-
ele xhami të vetme të fiksuara fort në një kornizë alumini “me shumë nivele”. Mjaft e le-
htë dhe me korniza të vogla ose më të mëdha, seria ka një “pamje të çelikut” që dallon. 

SMARTIA P150 URBAN

APLIKIME

TRASHESIA E XHAMIT

GJERESIA E DUKSHME

REDUKTIMI I ZERIT

PERDOR

KONSTRUKSIONET

PANELI

LLOJI DERES

Ndërtesë zyrash, sallë mbledhjesh, 
hotele, aeroporte

6 mm në mur e fiksuar 10 mm në derë

40mm

34 dB

Sistem Ndarjeje

Rrjet, kënd

Struktural, me shirit adeziv ose si-
likon

Derë xhami pa kornizë
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Një sistem ndarës mjaft i dallueshëm me linja jashtëzakonisht elegante dhe estetikë të 
lartë. Opsione kanati struktural ose gjysëm struktural, është një sistem unik i projektu-
ar posaçërisht për të ofruar një sërë avantazhesh jashtë konkurrencës.

SMARTIA P200 SISTEM NDARËS 
PËR ZYRA

APLIKIME

TRASHESIA E XHAMIT

GJERESIA E DUKSHME

REDUKTIMI I ZERIT

GJERESIA E PANELIT

PERDOR

KONSTRUKSIONET

PANELI

LLOJI DERES

HIJEZIM

konstruksione zyrash, salla konfer-
encash të hoteleve, ndarjet e tjera 
të brendshme

i propozuar 6+6 mm

90mm

39 dB

100 mm

Ndarje zyrash

rrjetë, këndore, “T”, strukturë kryq

struktural ose gjysmë struktural, 
me shirit ngjitës ose silikon, ose 
thjesht panel druri
struktural ose gjysmë struktural, 
me shirit ngjitës ose silikon, ose 
thjesht panel druri

Fletë hijëzimi të integruara dhe të 
rregjistrueshme
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SMARTIA P200 Slim është një sistem ndarës struktural me gjerësi minimale të alum-
init të dukshëm dhe panele të mëdha xhami të kapura në kornizën e fshehur të alu-
minit, në të dyja anët. Seritë ofrojnë përqendrim të hapësirave, ndriçim të pasur dhe 
padyshim estetikë moderne.

SMARTIA P200 SLIM SISTEM
I HOLLË NDARËS ZYRASH

APLIKIME

TRASHESIA E XHAMIT

GJERESIA E DUKSHME

REDUKTIMI I ZERIT

GJERESIA E PANELIT

PERDOR

KONSTRUKSIONET

PANELI

LLOJI DERES

HIJEZIM

Ndertesa zyrash, salla mbledhjesh, 
hotele, aeroporte etj.

i propozuar 6+6 mm

49mm

49 dB

98 mm

Sistem Ndarës

Strukturë rrjete, këndore, “T-je”

Struktural, me shirit adezivi ose si-
likon
Panel xhami me kornizë struk-
turore të njëanshme

Grilë e inkorporuar e rregullueshme
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V-Blocker të Alumil ofrojnë mbrojtjen e nevojshme nga COVID-19 dhe infeksione të 
tjera virale, si pjesë e legjislacionit të synuar për funksionimin e sigurt të dyqaneve. Falë 
V-Blocker të Alumil, ju mund të zvogëloni distancën midis tavolinave, duke ofruar sig-
uri dhe duke maksimizuar fitimin e biznesit tuaj sipas rrethanave të reja.

V-BLOCKER NDARËSE 
MBROJTJE KUNDËR COVID-19

DIZENJO PROFILIT

DIMENSIONET MAKSIMALE

MALZEME KOMBINASYONLARI

Minimal

Panel 1.60 x 1.00 m

Kombinim i mundshëm i materia-
leve: Fletë polikarbonate, xham sig-
urie, panel alumini ose druri, etj.

KARAKTERISTIKAT

V
-B

LO
C

K
E

R
 N

D
A

R
Ë

SE
 M

B
R

O
JTJE

 K
U

N
D

Ë
R

 C
O

V
ID

-19



K
A

N
G

JE
LL

A
 

D
H

E 
G

A
R

D
H

E



 

ALUMIL plotëson sistemet e rrethimit me SMARTIA FC10, një sistem prej alumini dhe 
profile mbushëse Woodalux®, të vendosura vertikalisht duke krijuar një rezultat min-
imal. Ai zëvendëson me sukses strukturat prej çeliku, duke shmangur problemet e 
bojës, ndryshkut dhe mirëmbajtjes.

SISTEM RRETHIMI 
SMARTIA FC10

APLIKIME

PROFIL FLETE

KAVALLOT

GJERESIA E PANELIT

LARTESIA MAKSIMALE

GJERESIA E DERES KRYESORE

ESTETIKE

VENDOSJA FLETEVE – INSTALIMI

DERE KRYESORE

rezidenca, hotele, parqe, 
kopshte etj

Profile drejtkëndore prej alumini 
& Woodalux®, profile speciale (“z”, 
“barkodi”)

Profile speciale prej alumin ( shinë 
udhëzuese)

98 mm

2.0m për sisteme rrethimi

3.0m për kanate portash me hapje, 
5.0m për porta me rrëshqitje

Minimal, linja vertikale

Vertikalisht në shinën udhëzuese 
prej alumini të krijuar posaçërisht

Portë me hapje me një kanat të 
vetëm dhe të dyfishtë, portë rrësh-
qitëse, dimensione normale dhe të 
mëdha (profile FC80)
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SMARTIA FC60 është një sistem rrethimi i kompletuar prej alumini me profile mbushëse 
sipas zgjedhjes suaj (alumin, Woodalux®) bashkangjitur kolonave, kryesisht në pjesën 
e jashtme. Ofron një dizajn të vazhdueshëm, linear dhe shoqërohet me zgjidhje funk-
sionale të portave me një kanat të vetëm, me dy kanate dhe me rrëshqitje. 

SMARTIA FC60 SISTEM 
RRETHIMI PREJ ALUMINI

APLIKIME

KOLONA

PROFIL FLETE

KAVALLOT

GJERESIA E PANELIT

LARTESIA MAKSIMALE

GJERESIA E DERES KRYESORE

ESTETIKE

VENDOSJA FLETEVE – INSTALIMI

DERE KRYESORE

rezidenca,ndërtesë e vogël, hotele, 
parqe, kopshte etj

Kolonë 60x60mm (formë “T” )

Profile prej alumini në sektorë të 
ndryshëm(drejtkëndësh, të mbiv-
endosur) profile mbushëse Wooda-
lux®

Profile speciale prej alumin ( shinë 
udhëzuese)

98 mm

2.0m për sisteme rrethimi

3.0m për kanate portash me hapje, 
5.0m për porta me rrëshqitje

minimal, linja të pastra

Horizontalisht, bashkangjitur në 
kolona

Porta me kanat & dopio kanat me 
hapje, përmasa të mëdha & nor-
male

GJENERIKE
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SMARTIA FC80 është një sistem rrethimi i avancuar dhe shumëformësh me një gamë 
të gjerë profilesh mbushese dhe elemente te tjere dekorative (dru i perbere, panel xha-
mi dhe inoks), te vendosura midis kolonave. 

Në të njëjtën kohë, ofron një shumëllojshmëri zgjidhjesh teknike dhe aplikimeve me 
një nivel të lartë inovacioni, duke qenë padyshim një mjet i vlefshëm për arkitektët dhe 
konsumatorët, të cilët mund të plotësojnë të gjitha nevojat teknike dhe estetike të një 
projekti. 

SMARTIA FC80 SISTEM 
RRETHIMI SHUMËFORMËSH

ESTETIKE minimal, sipërfaqe të pastra, pa 
pika fiksimi të dukshme
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Sistem mbështetes per kangjellat prej xhami me pamje moderne dhe qëndrueshmëri 
të lartë. Profilet e vazhdueshme pa taf, e lënë fushën vizuale të lirë dhe të ofrojnë një 
ndjenjë të lirisë luksoze.

SMARTIA M8200 KANGJELLA 
XHAMI

LLOJI XHAMIT

FINITURAT

TRASHESIA E XHAMIT

NDRICIMI

LARTESIA MAKSIMALE

PROFILE TE SHPUARA

GJATESIA MAKSIMALE E STRUK-
TURES

PARMAK

FILOZOFIA

VENDOSJA – INSTALIMI

PERDOR

APLIKIME

I temperuar

Inox dhe alumin I lyer

12+12, 10+10, 8+8, 6+

me trashësi xhami 8+8mm

deri në 1.6m

po, dhe me vida montimi

pa limit

forma të ndryshme(të sheshta, ova-
le, të rrumbullakëta,katrore)

Profil I vazhdueshem me kapese te 
thjeshta

Në dysheme, anash, të ngulitura 
dhe të lakuar

Për ambjente te jashte,te 
brëndshme dhe në bregdet

Për ambjente te jashte,te 
brëndshme dhe në bregdet

GJENERIKE
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deri në 5.0KN/m2

deri në 4.0KN/m

REZISTENCA NDAJ NGARKESAVE TE ERES

NGARKESE E VAZHDUAR HORIZONTALE

KARAKTERISTIKAT

PERFORMANCË



 

Sistem mbështetes per kangjellat prej xhami me pamje moderne dhe qëndrueshmëri 
të lartë. Profilet e vazhdueshme pa taf, e lënë fushën vizuale të lirë dhe të ofrojnë një 
ndjenjë të lirisë luksoze.

SMARTIA M8250 KANGJELLA 
XHAMI

LLOJI XHAMIT

FINITURAT

TRASHESIA E XHAMIT

FIKSIMI

LARTESIA MAKSIMALE

GJATESIA MAKSIMALE E STRUK-
TURES

FILOZOFIA

VENDOSJA – INSTALIMI

PERDOR

APLIKIME

KONSTRUKSIONET

I temperuar

Inox dhe alumin I lyer

6+6 and 8+8mm

në mure ose në kasë

deri në 1.2m

deri në 1.8m

Ku në vënd te ballkonit ka dritare të 
mëdhaja

Teke ose te shumëfishta

Në dysheme, anash, të ngulitura 
dhe të lakuar

Bllok apartamentesh dhe ndërtes 
zyra

Teke ose te shumëfishta
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Të gjitha pudrat e lyerjes dhe të anodizimit, 
polished incl.

integrated rolling or fixed insect screen

TRAJTIMI SIPERFAQSOR

RRJETE INSEKTESH

KARAKTERISTIKAT



CILËSI
PRECIZION
SHPEJTËSI



info@aluforma-plast.al
management@aluforma-plast.al  
ofertime@aluforma-plast.al069 

069 771 1111
069 302 2230
069 302 2260

Rruga Arbanes, Vaqarr, 
Tirana, Albania


